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در دیــدار وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره(، تاکید شد که 
هوشمندســازی فعالیت ها و خدمات کمیته امداد 
باعث ایجاد شفافیت و مشارکت بیشتر مردم در 

کمک به نیازمندان می شود. 
به گزارش از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، »عیســی 
زارع پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با »مرتضی 
بختیاری« رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( که با موضوع امداد 
هوشمند برگزار شد، به اهمیت این پروژه برای افزایش بیشتر 
مشارکت کنندگان در کمک به نیازمندان اشاره کرد و گفت: با 
اجرای این پروژه و ایجاد شفافیت، نوع نیازمندی ها به صورت 
جزیی مشــخص می شــود و دایره جذب مددکار نیز افزایش 

می یابد.

وی درباره مشــکلات مربــوط به دریافت داده هــا از درگاه  
دســتگاه های مختلف افزود: همین طور که رئیس جمهوری 
در جلسه گذشته شورای اجرایی فناوری اطلاعات تاکید کردند، 
داده ها ســرمایه ملی است و باید در اختیار دستگاه های متولی 

گذاشته شود.
زارع پور تصریح کرد: مقاومت هایی در این حوزه وجود دارد، اما 
برای دسترسی بهتر به داده های دستگاه ها، در حال پیگیری و 

تصویب مصوبه ای در این حوزه هستیم.
وی به روند رو به افزایش استعلامات الکترونیکی بین دستگاه ها 
اشاره کرد و گفت: استعلامات در ۱۰ ماهه سال جاری نسبت 

به سال گذشته تقریبا ۲ برابر شده و همچنان رو به رشد است.
وزیر ارتباطات در پایان ســخنان خود تاکید کرد: برای پروژه 
هوشمندسازی خدمات کمیته امداد هر کمک و حمایتی که مورد 

نیاز باشد انجام می دهیم.
در ابتدای این دیدار »مرتضی بختیاری« رئیس کمیته امداد نیز 
با اشاره به اقداماتی که برای هوشمندسازی خدمات کمیته امداد 
انجام شده است، گفت: از شهریورماه سال ۹۹ اجرای این پروژه 
با هدف رسیدن به امداد هوشمند و کارآمد آغاز شده و در آینده 

نزدیک تکمیل می شود.
وی با اشــاره به اینکه در این پــروژه تلاش می کنیم تمام 
فرآیندهــای مربوط بــه مددجویان و مــددکاران به صورت 
الکترونیکی و هوشــمند باشــد، افزود: با ایــن کار به دنبال 
شفاف سازی و قرار دادن فعالیت های انجام شده در دید مردم 
هستیم و این کار در افزایش کمک های مردمی و خیرین نیز 
بسیار اثرگذار است.همچنین در این جلســه گزارشی از روند 
هوشمندسازی کمیته امداد، چالش ها و راه حل های آن ارائه شد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

نتیجه هوشمندسازی کمیته امداد، افزایش مشارکت مردم است
مهاجمان سایبری در راه تسلط بر ویندوز

 مرکز مدیریت راهبردی افتا ریاست جمهوری 
اعلام کرد: وجود ضعفی امنیتی در ویندوز، به 
مهاجمان سایبری دسترسی ادمین می دهد 

تا آنان بتوانند دستگاه کاربران را آلوده کنند. 
به گزارش از مرکز مدیریت راهبردی افتا )امنیت فضای 
تبادل اطلاعات(، مهاجمان با دسترسی محدود از طریق 
سوءاستفاده از این ضعف امنیتی می توانند به راحتی در 
یک دستگاه آسیب پذیر، مجوز و دسترسی های خود را 

برای گسترش آلودگی در شبکه، ایجاد کاربران جدید ادمین و اجرای فرمان های خاص افزایش 
دهند.این آسیب پذیری با کد شناسایی CVE-۲۰۲۲-۲۱۸۸۲ سیستم عامل ویندوز۱۰، نسخه 
۱۹۰۹ و بالاتر، سیســتم عامل ویندوز۱۱ و سیستم عامل Windows Server ۲۰۱۹ و 
بالاتر را قبل از اصلاحیه های امنیتی ماه گذشته مایکروسافت )ژانویه ۲۰۲۲( تحت تأثیر قرار 
 Cybersecurity &( »می دهد.آژانس دولتی »امنیت سایبری و امنیت زیرساخت آمریکا
Infrastructure Security Agency یا به اختصار CISA( با انتشار هشداری به 
مراکز تحت پوشش خود، نصب اصلاحیه برای ترمیم آسیب پذیری CVE-۲۰۲۲-۲۱۸۸۲ را 
در مدت ۲ هفته الزامی کرده است.بسیاری از مدیران شبکه به دلیل اشکالات متعددی که پس 
از نصب اصلاحیه های ژانویه ۲۰۲۲ گزارش شده، از اعمال این اصلاحیه ها خودداری کرده اند.  

کارشناسان مرکز مدیریت راهبردی افتا می گویند: عدم اعمال اصلاحیه های ژانویه ۲۰۲۲ 
موجب می شود که سیستم ها در شبکه محافظت نشوند و در برابر ضعف های امنیتی و تهدیدات 
ســایبری از جمله تهدیدات مستمر و پیشرفته آسیب پذیر باشند.اطلاعات تخصصی و فنی، 

اشکالات گزارش شده در پایگاه اینترنتی مرکز مدیریت راهبردی افتا منتشر شده است.

رونمایی از وب سرویس رایمگ 
وب سرویس رایمگ ) سامانه جامع نشریات علمی کشور( با حضور معاون 

پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری رونمایی شد .
رونمایی از وب سرویس رایمگ )ســامانه جامع نشریات علمی کشور(به گزارش از روابط 
عمومی و همکاری های علمی بین المللی موسســه استنادی علوم و پایش علم و فناوری 
)ISC(، با حضور دکتر پیمان صالحی معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و دکتر 
محسن شریفی مدیرکل دفتر برنامه ریزی و سیاست گذاری امور پژوهشی وزارت عتف، از وب 
سرویس رایمگ )سامانه جامع نشریات علمی کشور( در مرکز منطقه ای در راستای تحقق تولید، 

پشتیبانی ها و مانع زدایی ها در خدمات رسانی به جامعه علمی کشور رونمایی شد.
در این جلسه، دکتر محمدجواد دهقانی رییس موسسه استنادی علوم و پایش علم و فناوری 
)ISC( ضمن تبریک ایام الله دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی گفت: رایمگ، سامانه یکپارچه 
نشریات ادواری علمی کشور به همراه مدیریت انتشارات نشریات است که بر اساس تفاهم نامه 
میان مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری و با همکاری پژوهشکده فناوری اطلاعات و 
ارتباطات جهاد دانشگاهی ایجاد شده است.وی افزود: در سامانه رایمگ تمام فرآیند های دریافت 
مقاله، ارزیابی و داوری، ویراستاری، صفحه آرایی و انتشار الکترونیکی و چاپی نشریات علمی را 
دربرگرفته است. این سامانه به منظور مدیریت بهینه نشریات علمی با استفاده از نرم افزار های 
متن باز و براساس استاندارد نشریات معتبر بین المللی طراحی و پیاده سازی شده است. یکی از 
مهمترین ویژگی این سامانه، طراحی سایت نشریات به سه زبان فارسی، انگلیسی و عربی است. 
رایمگ اولین بستری است که به زبان عربی از اخذ مقاله تا انتشار آن برای نشریات عربی در 
کشــور طراحی و پیاده سازی شده است.رییس ISC گفت: رایمگ، نخستین سامانه جامع 
نشریات علمی کشور است که تمام فرایند های مرتبط با نشریات )از ارسال مقاله توسط نویسنده 
تا چاپ نشریه( را به صورت متمرکز پوشش می دهد. رایمگ، تمام نشریات علمی کشور در 
حوزه های مختلف موضوعی را در بر می گیرد، این سامانه می تواند با استفاده از گزارش های 
متنوع موجود در سطح مدیریت رایمگ، امکان تجزیه و تحلیل روند انتشارات نشریات علمی 
کشــور وجود داشته و به متولیان امر در شناخت مسائل و اعمال سیاست گذاری ها در جهت 
ارتقای کمی و کیفی انتشارات نشریات علمی کشور کمک می کند. هدف آن است که سامانه 
متمرکز رایمگ بتواند مرجعی برای مدیریت نشریات علمی کشور باشد. در ادامه این جلسه دکتر 
پیمان صالحی معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ضمن تبریک ایام خجسته دهه 
فجر گفت: در وزارت عتف راهبرد هایی همچون مرجعیت علمی و دیپلماسی علم و فناوری به 
منظور پیشبرد هرچه بیشتر اهداف مطرح است.وی گفت: با رونمایی از چنین طرح هایی امید 
است هرچه بیشتر شاهد مرجعیت علمی در سطح بین المللی باشیم تا پژوهشگران داخلی و 
خارجی بتوانند از چنین سامانه های ارزشمندی استفاده کنند.صالحی در ادامه درباره برنامه های 
آتی رایمگ تاکید کرد: ایجاد بستر مناسب برای چاپ و نشر کتاب ها با ملاحظات حق مولف، به 
منظور ترویج تبادل ایده و دانش در همه رشته ها، توسعه سامانه رایمگ به منظور تبدیل سامانه 
به پرتال نشریات علمی در جهت ایجاد درگاه واحد به منظور ارزیابی و نظارت بر نشریات علمی 
کشور، تهیه ISO به فرمت های رایج جهت انتقال سریع داده ها میان سامانه های مختلف، 
ارزیابی داوران بر اساس پارامتر های گوناگون، امکان بهره مند شدن کاربران از خدمات سامانه 
ژورنال یاب مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری، اتصال به سامانه شناساگر سرقت 
علمی مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری و فراهم کردن دسترسی به شاخص های 

علم سنجی نشریات در ISC ازجمله برنامه های رایمگ است.

دستکاری نتایج جست وجو برای گوگل گران تمام شد 
یک شرکت سوئدی با ثبت شکایت از گوگل، 

۲.۴ میلیارد دلار غرامت طلب کرد. 
شرکت مقایسه قیمت PriceRunner روز دوشنبه 
اعلام کرد که از گوگل متعلق به آلفابت برای ۲.۱ میلیارد 
یورو )۲.4۰ میلیارد دلار( در دادگاه استکهلم شکایت کرده 
و گفته است که این شرکت با دستکاری نتایج جستجو به 
نفع خدمات خرید مقایسه ای خود، قوانین ضد تراست را 
نقض کرده است.پرایس رانر گفت که هدف از شکایتش 

این است که گوگل را وادار به بازپرداخت سودهایی کند که از سال ۲۰۰۸ در بریتانیا و همچنین 
در ســوئد و دانمارک از سال ۲۰۱3 به خاطر سیاست های این موتور جست وجو از دست داده 
 PriceRunner در ماه نوامبر موافقت کرد که Creades است. شرکت سرمایه گذاری
را به مبلغ ۱.۰6 میلیارد کرون به شرکت پرداخت سوئدی Klarna بفروشد. از طرف دیگر، 
مرورگر گوگل کروم لوگوی جدیدی دریافت کرده است، زیرا به نظر می رسد لوگو پس از ۸ سال 
فاصله تغییر کرده است تغییر کرده و رنگ های روشن تر و دایره آبی بزرگ تری در وسط دارد. 

سقف حقوق پایه کارمندان آمازون ۳۵۰ هزار دلار شد
شــرکت آمازون حداکثر حقوق پایه ای که به کارمندانش پرداخت می کند را از 

۱۶۰ هزار دلار به ۳۵۰ هزار دلار افزایش داد. 
آمازون در اطلاعیه ای به کارمندانش اعلام کرد یک ســال گذشته بازر کار بسیار رقابتی بوده و در 
یک بررسی کامل از گزینه های مختلف، بررسی مسائل اقتصادی کسب و کار آمازون و نیاز به رقابتی 
ماندن برای جذب و حفظ استعدادهای بزرگ، تصمیم گرفتیم سقف حقوق پایه را به شکل معناداری 
افزایش دهیم.بزرگترین فروشگاه اینترنتی جهان همچنین اعلام کرد پاداشهای اکثر مشاغل جهانی 
خود را افزایش می دهد و زمان اعطای سهام را برای همخوانی با افزایشهای مذکور تغییر می دهد.
کارفرمایان بزرگ برای استخدام و حفظ افرادی که در دوران »استعفای بزرگ« نیاز دارند، به سختی 
تلاش می کنند. گزارشهای رسانه ای نشان می دهد نرخ خروج کارمندان از آمازون به سطح بحرانی 
رسیده و ۵۰ معاون رئیس سال میلادی گذشته این شرکت را ترک کردند.افزایش حقوق آمازون پیشتر 
توسط اینسایدر گزارش شده بود. این شرکت سال گذشته حقوق ساعتی برای کارکنانش در آمریکا را به 
بیش از ۱۸ دلار افزایش داده بود.بر اساس گزارش بلومبرگ، افزایش حقوق با هزینه سنگین در فعالیت 
لجستیکی آمازون همزمان شده است که شامل استخدام گسترده برای انبارهای این شرکت بوده است. 
آمازون پنج شنبه گذشته عملکرد مالی در سه ماهه چهارم را گزارش کرد. سود سه ماهه چهارم آمازون با 
کمک سرمایه گذاری در شرکت خودروی برقی ریویان و افزایش قیمت سالانه اشتراک پرایم در آمریکا 
افزایش یافت. ارزش سهام آمازون به دنبال انتشار گزارش عملکرد سه ماهه بهتر از حد مطلوب این 
شرکت، روز جمعه ۱3.۵ درصد رشد کرد و ارزش بازار آمازون تا پایان وقت معاملات حدود ۱۹۰ میلیارد 
دلار افزایش یافت و رکورد قبلی که متعلق به اپل با رشد ۱۸۱ میلیارد دلار در ۲۸ ژانویه بود را شکست.

 سامسونگ پشتیبانی نرم افزاری 
از محصولاتش را تقویت می کند 

برخی از دســتگاه های سامسونگ از جمله Galaxy S۲۲ و Tab S۸ پشتیبانی نرم 
افزاری طولانی تری خواهند داشت. 

یکی از بزرگترین مشکلاتی که مردم با گوشی های هوشمند و تبلت های اندرویدی دارند این است که به 
این دلیل که اکثر سازندگان اندروید پس از یک دوره به پشتیبانی نرم افزاری پایان می دهند، دسنگاه ها ظرف 
دو تا سه سال منسوخ می شوند.پارسال سامسونگ اعلام کرد آن دسته از محصولات گلکسی که از سال 
۲۰۱۹ به بعد عرضه شده اند، حداقل چهار سال بروزرسانی امنیتی دریافت می کنند و برخی از دستگاه های 
سازمانی، به مدت پنج سال با وصله های امنیتی پشتیبانی می شوند.پیش از آن نیز سامسونگ در سال ۲۰۲۰، 
اعلام کرده بود که برخی از گوشی هایش )عمدتاً دستگاه های پرچمدار( سه نسل از بروزرسانی های سیستم 
عامل اندروید را دریافت خواهند کرد. طبق یک بیانیه مطبوعاتی که امروز توســط ایوان بلاس راهنمایی 
محصولات فناوری فاش شد، خبر رسیده که تبلت ها و گوشی های تب S۸ و گلکسی S۲۲ آینده سامسونگ، 
و همچنین سری گلکسی S۲۱ )از جمله FE S۲۱( و Z Fold 3 و Flip 3، چهار بروزرسانی سیستم 
عامل و پنج بروزرسانی وصله های امنیتی دریافت خواهند کرد.شرکت سامسونگ مدتی است که در بخش 
نرم افزار عملکرد بسیار خوبی داشته و اغلب در بروزرسانی های امنیتی ماهانه، گوگل را شکست داده است. 

ایران در حوزه هوش مصنوعی و انتشار مقالات رتبه برتر را در 
میان کشور های پیشروی غرب آسیا کسب کرده است. هوش 
مصنوعی شبیه سازی فرآیند های هوش انسانی توسط دستگاه ها 
به ویژه سیستم های کامپیوتری است. برنامه های کاربردی خاص 
هوش مصنوعی شامل سیستم های متخصص، پردازش زبان 
طبیعی، تشخیص گفتار و چشــم انداز ماشین می شود. هوش 
مصنوعی به صورت لاینفک است و در زندگی مردم کاربرد بسیار 
زیادی دارد. همچنین هوش مصنوعی ســهم زیادی در اقتصاد 

دیجیتال دارد.
ایران در حوزه هوش مصنوعی میان ۱۰ کشور برتر رتبه جهانی دارد. مطالعه 
نقشه راه ملی توسعه هوش مصنوعی از یک سال پیش در پژوهشکده فناوری 
اطلاعات و ارتباطات آغاز شــد که تا پایان نوامبر ۲۰۲۱ به طور رسمی به پایان 

رسید. ایران رتبه اول هوش مصنوعی را در غرب آسیا دارد.
از سال SIR« ،۲۰۰۹«، رتبه بندی بین المللی مؤسسات آموزشی و تحقیقاتی 
در سراسر جهان را بر اساس عملکرد آن ها و تعداد مقالاتی که در نشریات معتبر 
بین المللی منتشر کرده اند، نشان می دهد. این مؤسسه، مؤسسات آموزش عالی و 
تحقیقاتی را بر اساس شاخص هایی مانند عملکرد تحقیقاتی، دستاورد های نوآورانه 
و تأثیرات اجتماعی آن ها رتبه بندی می کند. سالانه حدود ۵ هزار مؤسسه توسط 

SIR، رتبه بندی می شود. این مؤسسه اعلام کرد که دانشمندان ایرانی در سال 
۲۰۱۸، به پیشرفت خود در زمینه هوش مصنوعی ادامه دادند.

ایــران در حوزه هوش مصنوعی در میان ۱۵۵ کشــور، رتبه نهم را نیز دارد. 
همچنین دبیر هیأت توسعه فناوری های شناختی و علوم گفت: هوش مصنوعی 
در سال های اخیر با توجه به توسعه فناوری اطلاعات، برنامه های کاربردی تلفن 

همراه، اینترنت، و... بازار غیرسخت افزاری بزرگی پیدا کرده است.
دانشجویان ایرانی هم اکنون طرح هایی در دانشگاه ها طراحی و اجرا می کنند 
که باعث جهش کشور در کاربرد های هوش مصنوعی شده است. دانشجویان 
ایرانــی با تمام تلاش خود به صورت فعال و به روز در این حوزه عمل می کنند 
و طرح های آن ها مربوط به گنجاندن فعالیت های هوش مصنوعی در کسب و 
کار های جدید اســت. اشتغال توسط هوش مصنوعی از دیگر مباحث داغ این 

روز های کشور است.
هوش مصنوعی قصد دارد در آینده ای نه چندان دور تحولات عظیمی در سراسر 
جهان ایجاد کند. با استفاده از هوش مصنوعی زندگی انسان ها راحت تر می شود. 
هوش مصنوعی قرار اســت مانند مربی در حوزه سلامت کاربرد داشته باشد و 
داده های کارخانه ها را نیز تجزیه و تحلیل کند. سرعت پیشرفت در حوزه هوش 
مصنوعی نشان دهنده جهش علمی بزرگ است. توسعه و پیشرفت این فناوری 
مستلزم فضایی مناسب است که شرکت های دانش بنیان نقش پررنگی در این 

زمینه ایفا می کنند. یکی دیگر از مهم ترین رتبه بندی های جهانی که می تواند 
جایگاه دانشــگاه های ایران را در علوم کامپیوتــر، هوش مصنوعی، نرم افزار و 
روباتیک نشان دهد، رتبه جهانی علوم کامپیوتر است. این رتبه بندی دانشگاه ها 
را در مناطق مختلف جهان دسته بندی می کند و تنها ۵۰ دانشگاه برتر در سراسر 
جان نیز نشان می دهد. همچنین این رتبه بندی معیار های هر دانشگاه را میان 
سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۱ بررسی می کند. بر اساس برآوردها، دانشگاه صنعتی 
شریف، مؤسسه تحقیقات علوم بنیادی و دانشگاه علم و صنعت ایران در میان 

۱۰۰ مؤسسه برتر آسیا در این حوزه قرار گرفته اند.
ایــران با آغاز دوره همه گیری کرونا برای بهبود مراقبت های حیاتی از هوش 

مصنوعی اســتفاده کرد. شیوع کرونا چالش بزرگی برای سیستم مراقبت های 
بهداشتی در سراسر جهان ایجاد کرده است؛ بنابراین دانشجویان ایرانی مطالعه ای 
مبتنی بر هوش مصنوعی برای کاهش روند این بیماری انجام دادند. بر اساس 
داده های به دســت آمده از ســال ۱۹۹۷ تا ۲۰۱۷، ایران 34 هزار و ۲۸ مقاله در 
حوزه هوش مصنوعی منتشر کرده است و رتبه چهاردهم جهان در حوزه هوش 

مصنوعی را به خود اختصاص داده است.
همچنین محققان دانشگاه صنعتی شریف سیستمی به کمک هوش مصنوعی 
طراحی و توسعه دادند که می تواند ویروس کرونا را در چند دقیقه تشخیص دهد. 
این سیستم تشخیص از الگوریتم های هوش مصنوعی از طریق سی تی اسکن 
قفسه سینه برای تشخیص کرونا در بیماران با دقت بسیار بالا یعنی ۹۷ درصد 

استفاده می کند.
علاوه بر این؛ ســامانه ســاخت ایران هم پیش از این با حضور معاون علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری رونمایی شد. همچنین مدیر طرح و عضو کمیته 
هوش مصنوعی سازمان جهانی بهداشت گفت: این سیستم حتی در مواردی که 
ویروس توسط پزشک قابل تشخیص نیست، بسیار دقیق کار می کند. ایران در 
حوزه هوش مصنوعی و همچنین انتشار مقالات برتر در این زمینه رتبه بسیار 
بالایی در میان کشور های پیشرو دارد و در آینده ای نزدیک به مراتب بالاتری 

دست پیدا می کند.

ایران رتبه اول هوش مصنوعی در غرب آسیا 

ادامه از صفحه یک
 بی توجهی دولت ها در دهه نود به اصول اقتصاد مقاومتی

رئوس کلی توصیه )فرامین( رهبر انقلاب به دولت یازدهم در تاریخ ۵/6/۱3۹4 
در موضوع اقتصاد مقاومتی شامل تدوین برنامه ششم توسعه بر مبنای اقتصاد 
مقاومتی، تدوین برنامه اجرایی برای سیاست های اقتصاد مقاومتی، مشخص کردن 
سهم هر دستگاه و زمان بندی آن، رصد و پیگیری فعالیت های دستگاه ها در زمینه 
اقتصاد مقاومتی، تشکیل یک ستاد فرماندهی قوی، هوشمند و نافذالکلمه برای 
تحقق اقتصاد مقاومتی و ارائه گزارش آن به مردم و عدم اجرای برنامه های غیر 
منطبق با سیاست های اقتصاد مقاومتی در کنار برنامه ریزی برای افزایش سهم 

بخش بیرون دولت )خصوصی( در اقتصاد مقاومتی بود.
این در حالی اســت که مرور عملکرد دولت روحانی نشان می دهد که عملًا 
بخشی از این توصیه ها بر روی کاغذ باقی ماند و دولت تلاش کرد تا رشد توسعه 
اقتصادی را از مسیر تفاهـم بـا غـرب )قرارداد برجام( و سیاست های اقتصادی 
لیبرالیستی و بازار آزاد پی بگیرد.به عنوان مثال، تغییر قوانین بانکی و مالی کشور 
بر اساس توصیه های صندوق بین المللی پول، کاهش تعرفه های واردات، تمرکز 
بر رشد هلدینگ های بزرگ اقتصادی با ایجاد فضای انحصاری تولید و واردات 
و بی توجهی به بخش تعاون، عدم اصلاح سیاست های مالیاتی و جلوگیری از 
فرار مالیاتی بخش تجاری، افزایش جذابیت بخش مالی اقتصاد و تشدید فشار 
بر بخش تولیدی و واقعی، کنترل تصنعی تورم با تکیه بر ســرکوب نرخ ارز و 
ارزپاشی در سال های ۹4 تا ۹۷ و بی توجهی به سیاست های اقتصاد مقاومتی در 
تدوین برنامه ششم و بودجه های سنواتی در کنار تضعیف بخش خصوصی واقعی 
و افزایش فضای تنفس واردکنندگان و دلالان از جمله مصادیقی است که حاکی 
از عدم توجه به پیاده سازی برنامه ها و سیاست های مبتنی بر اقتصاد مقاومتی در 

یک دهه گذشته است.

نقش اقتصاد دانش بنیان در اقتصاد مقاومتی
همچنین یکی از نقاط ضعف اقتصاد کشور پایین بودن میزان خلاقیت و نوآوری 
و ضعف فناوری بنگاه های اقتصادی است. این مسئله اقتصاد و صنعت کشور را 
مصرف کننده فناوری های خارجی کرده است و این خود زمینه آسیب پذیری 
اقتصاد کشــور را در برابر تحریم بیگانگان فراهم می کند. با شناسایی این نوع 
آسیب ها می توان به نقش بی بدیل دانش در حل معضلات کشور پی برد. دانش 
به عنوان یکی از نیروهای بسیار موثر در تحولات اقتصادی و اجتماعی بوده و 
یک کالای عمومی محســوب می شود زیرا می توان دانش را بدون کاهش و 
استهلاک با دیگران به اشتراک گذاشت. در عیل حال، این یک مشخصه منحصر 
به فرد برای این کالای عمومی محسوب می شود که بر خلاف سایر کالاهای 
فیزیکی )مثل سرمایه، دارایی های مادی و منابع طبیعی( استفاده از آن، از کمیتش 

نمی کاهد و می توان از آن بارها استفاده کرد.
در عصر حاضر، اصطلاح اقتصاد دانش بنیان که توسط OECD مورد تاکید 
خاص در استراتژی توسعه ملل قرار گرفته است گویای تاکید بر نقش دانش و 
فناوری در جریان توســعه اقتصادی است. ای این رو، می توان گفت در اقتصاد 
دانش بنیان، به دانش از نظر کیفی و کمی با اهمیت تر از گذشته نگریسته می 
شود. طبق تعریف این سازمان، اقتصاد دانش بنیان اقتصادی است که مستقیما 
بر مبنای تولید، توزیع و مصرف دانش و اطلاعات قرار گرفته باشد. بسیاری از 
اقتصاددانان بر این باورند که امروزه دیگر حجم ســرمایه و اندازه باراز در توسعه 
اقتصادی ملل نقش اساسی ندارد، بلکه این نقش را دانش و فناوری ایفا می کند. 
نکته ای که باید همواره در نظر داشــت این است که برای دستیابی به اقتصاد 
دانش بنیان فقط تولید و توزیع اطلاعات و پرداختن به آموزش و پژوهش کافی 
نیست بلکه نکته مهم، به کارگیری آنها در استفاده از منابع اقتصادی به صورت 
مستمر و پایدار است. به عبارت دیگر، کاربردی کردن دانش و استفاده موثرتر از 

آن در گسترش ظرفیت ها و ارتقای درجه بهره برداری از منابع است که تحقق 
یک اقتصاد دانش بنیان را ممکن می سازد که نقش شرکت های دانش بنیان در 
این زمینه قابل تعریف است. حضور موثر اعضای محترم دولت، وزرا و نمایندگان 
مجلس، استانداران و فناوران در نمایشگاه حاکی از نقش موثر این مهم در تثبیت 

و ارتقای حرکت رو به رشد علم و فناوری را دارد.
تاریخچه اقتصاد دانش بنیان

اقتصاد دانش بنیان نیز به عنوان آخرین مرحله توسعه در بازسازی اقتصاد جهانی 
شناخته می شود. تاکنون، جهان توسعه یافته از اقتصاد کشاورزی )عصر پیش 
از تولید صنعتی، عمدتاً بخش کشاورزی( به اقتصاد صنعتی )با عصر صنعتی، 
عمدتاً بخش تولید( به اقتصاد پسا صنعتی / تولید انبوه )اواسط دهه ۱۹۰۰، عمدتاً 
بخش خدمات( به اقتصاد دانش بنیان )اواخر دهه ۱۹۰۰–۲۰۰۰، عمدتاً بخش 
فناوری / ســرمایه انسانی( رسیده است. این آخرین مرحله توسط تحولات )که 
بعضاً از آن به عنوان انقلاب دانش نامیده می شود( در نوآوری های تکنولوژیکی 
و نیاز رقابتی جهانی برای نــوآوری با محصولات و فرآیندهای جدیدی که از 
جامعه تحقیق توسعه می یابد، مشخص شده است. توماس ال استوارت خاطرنشان 
می کند: درست همان طور که انقلاب صنعتی به دلیل پایان دادن به کشاورزی به 
دلیل پایان دادن به کشاورزی، مردم مجبور به خوردن بودند، بعید است که انقلاب 
دانش باعث پایان دادن به صنعت باشد، زیرا مردم هنوز به محصولات فیزیکی 
احتیاج دارند.در اقتصاد دانش بنیان، نیروی کار تخصصی به عنوان سواد رایانه ای 
شناخته می شود و در پردازش داده ها، توسعه الگوریتم ها و مدل های شبیه سازی 
شده و نوآوری در فرایندها و سیستم ها، به خوبی آموزش دیده است. مایکل پورتر، 
استاد دانشکده بازرگانی هاروارد، ادعا می کند که اقتصاد امروز بسیار پویاتر است و 
مزیت مقایسه ای کمتر از مزیت رقابتی است که به »استفاده بیشتر از ورودی ها، 
که به نوآوری مداوم نیاز دارد« متکی است. در نتیجه، مشاغل STEM فنی 

شامل دانشمندان رایانه، مهندسین، شیمی دانان، زیست شناسان، ریاضیدانان و 
مخترعین علمی تقاضای مستمر را در سالهای آینده شاهد خواهند بود. علاوه 
بر این، خوشه های واقع شده، که مایکل پورتر معتقد است در اقتصادهای جهانی 
بسیار حیاتی است، به صورت محلی با صنایع مرتبط، تولیدکنندگان و سایر نهادهای 
مرتبط با مهارت، فن آوری و سایر ورودی های متداول ارتباط برقرار کنید. از این رو، 
دانش کاتالیزور و پیوند دهنده در اقتصادهای مدرن است. رگولس و هولس هوس 
استدلال می کنند که این تغییر با پراکندگی قدرت و مدیرانی مشخص می شود 

که با توانمندسازی کارگران دانش برای مشارکت و تصمیم گیری همراه هستند.
اهمیت اقتصاد دانش بنیان 

با کمبود منابع طبیعی زمین در نتیجه نیاز به زیرساخت های سبز، یک صنعت 
لجستیکی که مجبور به تحویل به موقع، افزایش تقاضای جهانی، سیاست نظارتی 
است که با نتایج عملکرد اداره می شود، و تعداد دیگری از موارد دیگر اولویت بالایی 
در دانش دارند؛ و تحقیقات مهم هستند. دانش تخصص فنی، حل مسئله، سنجش 
عملکرد و ارزیابی و مدیریت داده های مورد نیاز برای مقیاس جهانی بین مرزی، 
بین رشته ای رقابت امروز را فراهم می کند.نمونه هایی در سراسر جهان از اقتصاد 
دانش بنیان در میان بسیاری از کشورها اتفاق می افتد:مهندسی هوافضا و خودرو 
در مونیخ، آلمان؛ بیوتکنولوژی در حیدرآباد، هند؛ الکترونیک و رسانه های دیجیتال 
در سئول، کره جنوبی؛ صنعت پتروشیمی و انرژی در برزیل. بسیاری از شهرها و 
مناطق دیگر سعی می کنند از یک الگوی توسعه دانش محور پیروی کنند و پایه 
و اساس دانش خود را با سرمایه گذاری در موسسات آموزش عالی و تحقیقاتی 
افزایش دهند تا بتوانند نیروی کار ماهر و بالاتری را جذب کنند و خود را در رقابت 
جهانی جای دهند. با وجود این، علیرغم ابزارهای دیجیتالی که دسترسی به دانش 
را دموکراتیک می کنند، تحقیقات نشان می دهد که فعالیت های اقتصاد دانش بنیان 

هر روز در هسته های اقتصادی سنتی متمرکز هستند.

 فاتح در نبرد تحریم ها
»امروز« در مورد مولفه های اقتصاد مقاومتی در ایران معاصرگزارش می دهد

اخبار کوتاه 

نمایشگاه دستاوردهای فناورانه معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری با 
حضور ۱۵۰ شرکت دانش بنیان، خلاق 

آغاز به کار کرد. 
به گزارش از معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، نخستین روز این نمایشگاه با حضور 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری و سورنا 
ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری 

کلید خورد.
نمایشگاه دستاوردهای ایران ساخت همزمان با 

ایــام الله دهه فجر به مدت 3 روز از ســاعت ۹ صبح تا ۱۹ بعدازظهر میزبان 
مسئولان، مدیران، فعالان فناور و خلاق، مسئولان کشوری و سایر علاقمندان 
است. در این رویداد، شرکت های دانش بنیان و خلاق منتخب حوزه فناوری های 
پزشــکی، دارو و درمان، فناوری های زیستی، سلول های بنیادی، فناوری های 
نرم و خلاق، فناوری های فضایی، حمل و نقل پیشــرفته، اقتصاد دیجیتال و 
هوشمندسازی، لیزر و فوتونیک، علوم و فناوری های اعصاب و شناختی، آب و 
محیط زیست، گیاهان دارویی، نانو فناوری و سایر حوزه های فناورانه به نمایش 

درآمده است.
 نمایشگاه دائمی محصولات دانش بنیان ایران ساخت صادرات محور کشور در 

تیرماه سال جاری و با حمایت معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری به بهره برداری رسیده 

است.
در قالــب این رویداد، بیش از ۱۵۰ شــرکت 
دانش بنیــان و خــلاق حاضر در نمایشــگاه، 
محصولات، خدمات و دستاوردهایشان را معرفی 
کردند و به مدت 3 روز، دستاوردهای شرکت های 
دانش بنیان و خلاق فعال در زیست بوم فناوری و 
نوآوری کشور در حوزه های متعدد در معرض دید 

قرار گرفته است.
همچنین شرکت های خلاق فعال در حوزه فناوری های نرم و صنایع خلاق نیز، 
محصولاتی را در زمینه های مختلف از جمله آموزش، سرگرمی، سلامت، رسانه، 

فرهنگ و هنر و سایر حوزه های خلاق عرضه کرده اند.
محصولاتی چون شبیه ساز رانندگی نصیر، ردیاب چشم قابل حمل، دستگاه 
اتوماتیک استخراج ماده ژنتیکی، توسعه زیست بوم سیستم عامل بومی خودرو، 
ربات هادی، پایش هوایی جنگل های هیرکانی، نمک زدایی به روش الکترودیالیز 
معکوس، پمپ های فشار قوی مقاوم به آب دریا، برجسته نگار هوشمتد همراه، 
آفت کش های سازگار با محیط زیست، پمپ فشار قوی و تجهیزات بازیابی انرژی 

و غیره در این نمایشگاه عرضه شده اند.

اتحادیــه بین المللی اخترشناســی 
)IAU( یــک مرکز جدید برای مقابله 
با ابرخوشه ماهواره ها راه اندازی کرده 
و این در حالی اســت که پیش بینی 
می شود این ماهواره ها در آینده رصد 
آسمان را مشکل کنند. مرکز »حفاظت 
از تاریکی و سکوت آسمان از تداخل 
خوشــه ماهواره ها« به طور مشترک 
توسط سازمان SKAO در انگلیس و 

NIORLab آمریکا اداره می شود.
هر دو این سازمان ها با عواقب گسترش ابرخوشه ماهواره ها در مدار زمین مقابله 
می کنند. این دو سازمان قبلا در بیانیه ای اعلام کرده بودند مشغول توسعه نسل 
جدیدی از رصدخانه ها هستند که مشاهدات آن ها احتمالا با تداخل ماهواره ها 

مختل می شود.
پیرو بنونوتی مدیر و دبیر کل IAU در یک کنفرانس خبری در این باره گفت: 
ابرخوشه ماهواره ها اکنون تهدید بزرگ تر و بدتری نسبت به آلودگی نور هستند. 
درگذشته منبع تداخل در مشاهدات آلودگی نوری بود که از روشنایی شهر ها به 
وجود آمده بود. اما اخیرا تاثیر خوشه های بزرگ ماهواره های مخابراتی به نگرانی 

مهم تری تبدیل شده، زیرا در همه جا وجود دارند.
در گذشته بیابان های دور افتاده شیلی، استرالیا یا آفریقای جنوبی می توانستند 

پناهگاهی در برابر نور های درخشان و شبکه های 
ارتباطی پرهیاهوی جهان باشند، اما اکنون هیچ 
جایی برای اخترشناسان وجود ندارد که از هزاران 
ماهواره ای کــه دور زمین مدار می زنند، پنهان 

شوند.
کانــی واکر محقــق NOIRLab و یکی 
از مدیــران مرکز جدید، در ایــن باره می گوید: 
تا پایــان دهه، بیش از ۵ هــزار ماهواره در هر 
لحظه در بالای افق وجود خواهند داشــت. در 
آسمان تاریکی بالای یک رصدخانه، چند صد 
یا چند هزار ماهواره تحت تاثیر نور خورشید می درخشند. این ماهواره ها به وسیله 

کوچک ترین تلسکوپ های اپتیکال و مادون سرخ قابل ردیابی هستند.
علاوه بر این، مقدار ابزار های فلزی که به دور زمین مدار می زنند، نور زیادی را 
منعکس می کنند. در نتیجه آسمان شب به اندازه ای روشن می شود که تلسکوپ ها 
متوجه آن شوند و رصد دورترین و کم نورترین ستاره ها و کهکشان ها را دشوار 

می کند.
مرکز جدید سعی می کند جامعه اخترشناســی را با اپراتور های ابرخوشه های 
ماهواره ای و رگولاتور ها دورهم جمع کند تا همزمان با رشــد ماهواره هایی که 
دور زمین مدار می زنند، راه حلی برای حفاظت از اخترشناســی مبتنی بر زمین 

فراهم کند.

یک مقام شــرکت فضایی »آســترا 
اسپیس« اعلام کرد که اولین پرتاب 
موشک از فلوریدا برای دومین بار در 
سه روز گذشته به دلیل بروز »مشکلات 
جزیی تله متری« بــه تعویق افتاد و 
تاریخ جدیدی برای این پرتاب تعیین 

نشده است. 
استارتاپ خصوصی آسترا فردا قرار بود ۱۸ بهمن 
ماه اولین ماموریت خود را برای سازمان فضایی 
آمریکا )ناسا( از پایگاه فضایی کیپ کاناورال آغاز 

کند.آسترا یک شرکت استارتاپی خصوصی است که بر ماموریت های کم هزینه 
با چرخش های سریع تمرکز دارد. این شرکت ابتدا قرار بود این ماموریت را به نام 
ELaNa 4۱ در روز شنبه پنجم فوریه )۱6 بهمن( انجام دهد، اما به دلیل نقص 

سخت افزاری در کیپ کاناورال، انجام این ماموریت را به تعویق  انداخت.
»کارولینا گروسمن«، مدیر محصول آسترا، در جریان پخش زنده این پرتاب گفت 
که متاسفانه باید از تلاش برای پرتاب امروز کنار بکشیم و ممکن است در روزهای 
آینده، تاریخ جدیدی برای این پرتاب تعیین شــود.نرم افزار این موشک، تلاش 
برای این پرتاب را در ساعت ۱:۵۰ دقیقه بعد از ظهر به وقت منطقه زمانی شرقی 
برنامه ریزی کرده بود که ۱3 ثانیه قبل از بلند شدن، لغو شد. گروسمن اعلام کرد 

که این شرکت احتمال بازنشانی شمارش معکوس 
این پرتاب را بررسی می کند، اما بعداً اعلام کرد که 
این اتفاق نمی افتد.این پرتاب ابتدا قرار بود در روز 
شنبه پنجم فوریه انجام شود، اما شرکت آسترا این 
پرتاب را به دلیل »نقص« برخی تجهیزات زمینی، 
متوقف و از ارائه جزییات بیشتر در مورد علت آن 
خودداری کرد.استارتاپ آسترا مستقر در کالیفرنیا 
قصد دارد ماموریت ELaNa 4۱ را از ایستگاه 
نیروی فضایی کیپ کاناورال در فلوریدا انجام دهد. 
آسترا وظیفه دارد یک ماموریت نمایشی را برای 
ناسا انجام دهد که شامل مجموعه ای از ماهواره های کوچک برای برنامه ای است 
که به عنوان خدمات پرتاب کلاس خطرپذیر Venture شناخته می شود.آسترا 
که در سال ۲۰۱6 تأسیس شد، تلاش دارد بخش بزرگی از بازار پرتاب ماهواره های 
کوچک را تصاحب کند. این شرکت تاکنون چهار پرتاب مداری انجام داده است که 
همه آنها ماموریت های آزمایشی بوده اند و از »مجموعه فضایی اقیانوس آرام« در 
آلاسکا پرتاب شده اند.  آسترا در دو مورد از آن چهار ماموریت به فضا رسید.آخرین 
پرتاب این شرکت که یک ماموریت آزمایشی برای ارتش آمریکا بود، نوامبر گذشته 
انجام شد. در این ماموریت راکت این شرکت به نام » LV۰۰۰۷« به مدار زمین 

رسید که نقطه عطف بزرگی برای آن محسوب شد.

دیده بــان ضــد انحصارطلبی هلند 
شرکت اپل را برای بار سوم پنج میلیون 
یــورو )۵.۷ میلیون دلار( به دلیل عدم 
فراهم کردن امکان استفاده طراحان 
نرم افزار از سیستمهای پرداخت غیر 
اپل در فروشگاه اپ استور این شرکت 

جریمه کرد. 
ســازمان مصرف کنندگان و بازارهای هلند 
به دلیل این کــه اپل مهلت ۱۵ ژانویه را برای 
انجام تغییراتی که این دیده بان دستور داده بود، 

از دست داد یک جریمه هفتگی پنج میلیون یورویی علیه این شرکت آمریکایی 
تعیین کرده است.

اپل دو بار اطلاعاتی را در وبلاگ خود درباره تغییراتی که برای رعایت دستور 
دیده بان هلندی انجام داده، منتشــر کرده است. با این حال این سازمان روز 
دوشنبه اعلام کرد اطلاعات کافی از سوی این شرکت آمریکایی برای ارزیابی 

این که آیا اپل واقعا به این دستور عمل کرده است، دریافت نکرده است.
ســازمان مصرف کنندگان و بازارهای هلند در بیانیه ای اعلام کرد: از رفتار 
و اقدامات اپل مایوس شده است. همچنین خاطرنشان کرد دادگاههای هلند 
حکم این ســازمان که رفتار اپل را ناقض قانون رقابت تشخیص داده است را 

تایید کرده اند.

اپل در بسیاری از کشورها به دلیل کمیسیونی 
که از خریدهــای درون برنامه ای دریافت می 
کند، تحت فشار قرار گرفته است. سنای آمریکا 
پنج شنبه گذشته لایحه ای را تصویب کرد که 
اپل و گوگل را از ملزم کردن کاربران به استفاده 
از سیستمهای پرداخت این شرکتها منع می کند.
اپل در ۱۵ ژانویه ابتدا اعلام کرد به دســتور 
دســامبر رگولاتور هلند که تنهــا مربوط به 
اپلیکیشنهای دوست یابی می شود، عمل کرده 
است اما این رگولاتور پاسخ داد اپل در واقع هنوز 
تغییــری صورت نداده و تنها اعلام کرده که ایــن کار را انجام می دهد. این 
شــرکت در سوم فوریه در وبلاگ خود بیانیه ای منتشر کرد و در آن شرح داد 
چگونه طراحان برنامه می توانند از روشهای پرداخت دیگر استفاده کنند. یک 
موضوع مهم این بود که اپل همچنان بــرای خریدهای درون برنامه ای که 
از طریق سیســتم پرداخت این شرکت انجام نمی شود، ۲۷ درصد کمیسیون 
دریافت می کند که اندکی پایینتر از 3۰ درصد کمیسیونی است که در سیستم 

پرداخت خود می گیرد.
بر اســاس گزارش رویترز، اپل برای حکم دسامبر سازمان مصرف کنندگان 
و بازارهای هلند درخواست تجدیدنظر کرده و استدلال کرده که سیستمهای 

پرداخت غیراپل ریسک امنیتی برای کاربران ایجاد می کنند.

 نمایشگاه فناوری  های  ایران ساخت 
میزبان معاون اول رئیس جمهور شد

تاسیس مرکز حفاظت از تاریکی آسمان برای مقابله با ماهواره ها

 ماموریت مداری  استارتاپ  فضایی آسترا 
برای دومین بار به تعویق افتاد ص

جریمه 5 میلیون یورو اپل در  هلند 
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